
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 855
22 Σεπτεμβρίου 2006

 
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Άρση και επανεπιβολή απαλλοτρίωσης ιδιοκτησίας 

Κων. Ιωάννη και Στυλιανού Μιχαλοδημητράκη στο 
Ο.Τ. 313 στο Δήμο Αλίμου ...................................................... 1

Καθορισμός χρήσης γης παραχωρούμενης κοινόχρη−
στης έκτασης, του αγροκτήματος Νέας Βύσσας 
Δήμου Βύσσας, Ν. Έβρου στο Φιλιππίδη Παναγι−
ώτη του Δημητρίου, ως χώρο ανέγερσης σταβλι−
κών εγκαταστάσεων ................................................................... 2

Καθορισμός χρήσης γης τεμαχίου προς παραχώρη−
ση του αγροκτήματος Αρδανίου...................................... 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 6123/248/06 (1)
 Άρση και επανεπιβολή απαλλοτρίωσης ιδιοκτησίας Κων. 

Ιωάννη και Στυλιανού Μιχαλοδημητράκη στο Ο.Τ. 313 
στο Δήμο Αλίμου.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΘΗΝΩΝ 
  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.δ/τος της 17.7.1923, όπως μετα−

γενέστερα τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν και 
ειδικότερα τα άρθρα 3 και 70.

2. Τις διατάξεις του ν. 1577/1985 (ΦΕΚ 240Α) και ειδι−
κότερα του άρθρου 34.

3. Τις διατάξεις του κώδικα Βασικής Πολεοδομικής 
Νομοθεσίας (ΦΕΚ 580 Δ΄/1999) και ειδικότερα τα άρθρα 
152 παρ. 6, 154.

4. Τις διατάξεις των ιδρυτικών νόμων της Νομαρχι−
ακής αυτοδιοίκησης ν. 2218/1994 (ΦΕΚ 90Α/1994) και ν. 
2240/1994 (ΦΕΚ 153Α΄/1994).

5. Τις διατάξεις του π.δ/τος 30/1996 (ΦΕΚ 21Α΄/1996) 
«Κώδικας Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης», όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

6. Τις διατάξεις του αρ. 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που 
κυρώθηκε με το άρθρο 1 του π.δ. 62/2005 (ΦΕΚ 98Α).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 
140Α/2000) όπως αντικαταστάθηκαν από το άρθρο 10 

του ν. 3044/26.8.2002 (ΦΕΚ 197Α/2002).
8. Τον ισχύοντα οργανισμό Εσωτερικής Οργάνωσης 

και Λειτουργίας των Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυ−
τοδιοίκησης Αθηνών − Πειραιώς Νομαρχίας Αθηνών 
(ΦΕΚ 1262Β΄/31.12.1997) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
(ΦΕΚ 724Β/2003) και συμπληρώθηκε με την απόφαση 
30763/2003 (ΦΕΚ 769Β/13.6.2003). 

9. Τη συγκρότηση των Σ.Χ.Ο.Π. των Δ/νσεων Πολεο−
δομίας με τις 34/30.5.2002 και 62/24.6.2004 αποφάσεις 
Νομαρχιακού Συμβουλίου Αθηνών.

10. Το εγκεκριμένο Ρυμοτομικό σχέδιο όπως αυτό 
ισχύει σύμφωνα με τα από 27.1.1978, 30.5.1979, 10.8.1981, 
6.2.1982, 6.7.1988 και 5.10.1989 διατάγματα. 

11. Την υπ’ αριθμ. 542/2004 απόφαση Διοικητικού Πρω−
τοδικείου Πειραιά (11ο Τριμελές) η οποία βεβαιώνει την 
αυτοδίκαιη άρση απαλλοτρίωσης του ακινήτου των 
αιτούντων.

12. Την υπ’ αριθμ. 387/2005 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου. 

13. Το υπ’ αριθμ. 6/7.6.2006 πρακτικό της από 8.6.2006 
γνωμοδότησης του Σ.Χ.Ο.Π. του Νομαρχιακού Τομέα 
Νότιας Αθήνας. 

14. Τα νόμιμα δικαιολογητικά που περιέχονται στο 
φάκελο.

15. Η δαπάνη που θα προκληθεί από αυτή την απόφα−
ση ανέρχεται στο ποσό των 146.527,51 € K.A. 7111.0011, 
αποφασίζει:

1. Άρση και επανεπιβολή απαλλοτρίωσης ιδιοκτησίας 
Ιωάννη και Στυλιανού Μιχαλοδημητράκη στο Ο.Τ. 313 
στο Δήμο Αλίμου.

2. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως.

Επιτρέπεται η υποβολή προσφυγής στο Γενικό Γραμ−
ματέα Περιφέρειας, μόνο για παράβαση νόμου σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 69 του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 
21Α/1996) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σε προθεσμία 
30 ημερών από τη δημοσίευση της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αργυρούπολη, 17 Ιουλίου 2006

Ο Νομάρχης
ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΓΟΥΡΟΣ

7925



7926 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 7927



7928 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 7929

Αριθμ. Ι−1282 (2) 
 Καθορισμός χρήσης γης παραχωρούμενης κοινόχρη−

στης έκτασης, του αγροκτήματος Νέας Βύσσας Δή−
μου Βύσσας, Ν. Έβρου στο Φιλιππίδη Παναγιώτη του 
Δημητρίου, ως χώρο ανέγερσης σταβλικών εγκατα−
στάσεων.  

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΕΒΡΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 1512/1985 (ΦΕΚ 4 Α) «Τροποποίηση και συ−

μπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κ.λπ.» και ειδικά 
το άρθρο 3, «καθορισμός χρήσεων παραχωρημένων 
δημόσιων εκτάσεων».

2. Την υπ’ αριθμ. 25/2006 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου, Δήμου Βύσσας.

3. Το υπ’ αριθμ. 8431/21.6.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Γεωργικής Ανάπτυξης, Περιφέρεια Ανατ. Μακεδονίας 
και Θράκης.

4. Το υπ’ αριθμ. 3732/7.4.2006 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Αγροτικής Ανάπτυξης, Τμήμα Ζωικής, Ορεστιάδας.

5. Το υπ’ αριθμ. 676/27.3.2006 έγγραφο της ΙΘ’ Εφορίας 
Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων Κομοτηνής.

6. Το υπ’ αριθμ. 253/20.3.2006 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Τουρισμού, Κομοτηνής.

7. Το υπ’ αριθμ. έγγραφο 2132/8.6.2006 της Δ/νσης 
Δασών Έβρου, Αλεξανδρούπολης.

8. Το υπ’ αριθμ. 3205/2.6.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Έβρου, Δασαρχείο Διδυμοτείχου.

9. Το υπ’ αριθμ. 1389/6.4.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Υγείας Ν. Έβρου.

10. Το υπ’ αριθμ. 377/17.5.2006 έγγραφο του Τμήματος 
Τοπογραφίας Ορεστιάδας.

11. Το γεγονός οτι από την απόφαση αυτή δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε τη χρήση γης του τεμαχίου με αριθμ. 
887στ, έκτασης 5.000 τ.μ. του αγροκτήματος Νέας Βύσ−
σας του Δήμου Βύσσας, Ν. Έβρου, της Α.Δ. 1932, ως 
«χώρο για την ανέγερση σταβλικών εγκαταστάσεων» 
όπως φαίνεται στο συνημμένο στην παρούσα απόφα−
ση τοπογραφικό διάγραμμα της Δ/νσης Τοπογραφίας 
Ορεστιάδας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ορεστιάδα, 11 Ιουνίου 2006

Ο Νομάρχης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΑΜΠΟΥΝΙΔΗΣ



7930 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 7931

    Αριθμ. Ι−3076/06 (3)
Καθορισμός χρήσης γης τεμαχίου προς παραχώρηση 

του αγροκτήματος Αρδανίου.

   Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΕΒΡΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 1512/11.1.1985 (ΦΕΚ 4Α) «Τροποποίηση και συ−

μπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κ.λπ.» και ειδικά 
το άρθρο 3 «Καθορισμός χρήσεων παραχωρούμενων 
δημοσίων εκτάσεων».

2. Το υπ’ αριθμ. Ι−1681/15.5.2006 έγγραφο της Διεύθυν−
σης Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος Ν.Δ. Έβρου.

3. Το υπ’ αριθμ. 9310/18.7.2006 έγγραφο της Διεύθυν−
σης Γεωργικής Ανάπτυξης της Περ. Ανατ. Μακεδονίας 
− Θράκης.

4. Το υπ’ αριθμ. Ζ/3910/27.3.2006 έγγραφο της Διεύ−
θυνσης Αγροτικής Ανάπτυξης Ν.Δ. Έβρου.

5. Το υπ’ αριθμ. 1156/25.05.2006 έγγραφο της ΙΘ΄ Εφο−
ρίας Προϊστορικών και Κλασσικών Αρχαιοτήτων.

6. Το υπ’ αριθμ. 464/4.5.2006 έγγραφο της Δ/νσης Του−
ρισμού της Περιφέρειας Ανατ. Μακεδονίας − Θράκης.

7. Το υπ’ αριθμ. 2100/4.5.2006 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Υγείας Ν.Δ. Έβρου.

8. Το υπ’ αριθμ. 814/7.4.2006 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Τοπογραφίας Ν.Δ. Έβρου.

9. Το υπ’ αριθμ. 2504/10.7.2006 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Σουφλίου.

10. Την υπ’ αριθμ. 135/2006 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Φερών, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε την χρήση γης τμήματος προς παρα−
χώρηση του τεμαχίου υπ. αριθ. 1366 με στοιχεία (Α, Β, 
Γ, Δ) έκτασης 4.000 τ.μ. του αγροκτήματος «Αρδανίου» 
Φερών Ν. Έβρου Διανομής 1967, για ανέγερση σταβλικών 
εγκαταστάσεων, όπως φαίνεται στο συνημμένο στην 
παρούσα απόφαση τοπογραφικό διάγραμμα που θεω−
ρήθηκε από την Προϊσταμένη της Δ/νσης Πολεοδομίας 
και Περιβάλλοντος του Νομαρχιακού Διαμερίσματος 
Έβρου Μικέδη − Νικολάου Πηνελόπη Αρχιτέκτων Μη−
χανικός με Α΄ βαθμό.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αλεξανδρούπολη, 28 Ιουλίου 2006

Ο Νομάρχης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΑΜΠΟΥΝΙΔΗΣ  



7932 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04008552209060008*


		2007-02-13T14:25:46+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




